activa y  la  protección de datos personales.  

Conforme la Ley Nro. 27.431 de Presupuesto General de la Administración 

Nacional para el Ejercicio 2018, el presupuesto asignado a la Agencia de Acceso a la 

Información Publica asciende a la suma de Pesos CUARENTA Y TRES MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL ( $ 43.368.000) 

Mediante el artículo  1º de la Decisión Administrativa 6/2018 se distribuyó 

parcialmente el presupuesto correspondiente a la Agencia de Acceso a la Información 

Publica  según el siguiente detalle: 

SAF 209 

I - GASTOS 

GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES